

単 価 合 意 書

令和8年5月18日に契約したR8万世橋出張所管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和8年6月2日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷1-20-28

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 訓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道254号		式	1		31,460,142	
道路土工						
		式	1		1,099,713	
掘削工						
		式	1		156,769	
掘削	土砂					37m3
		式	1		156,769	
作業土工						
		式	1		140,400	
床掘り	土砂					10m3
		式	1		82,700	
埋戻し	土砂					4m3
		式	1		57,700	
路床盛土工						
		式	1		427,184	
路床盛土	2.5m未満					16m3
		式	1		427,184	
残土処理工						
		式	1		375,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					24m3
		式	1		217,152	
残土等処分						24m3
		式	1		158,208	
舗装工						
		式	1		18,527,813	
車道舗装工						
(L型側溝前面部)		式	1		628,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 90 mm	m2	15	9,423	141,345	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120 mm	m2	15	16,517	247,755	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	15	8,496	127,440	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	15	7,455	111,825	
車道舗装工 (巻込フロック前面部)		式	1		97,404	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120 mm	m2	3	16,517	49,551	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	3	8,496	25,488	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	3	7,455	22,365	
車道路盤工 (街渠柵部)		式	1		20,867	
しゃ断層	再生砂 仕上り厚150mm	m2	0.9	7,444	6,699	
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚350mm	m2	0.9	6,321	5,688	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 90 mm	m2	0.9	9,423	8,480	
車道路盤工 (二連柵部)		式	1		46,376	
しゃ断層	再生砂 仕上り厚150mm	m2	2	7,444	14,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚350mm	m2	2	6,321	12,642	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 90mm	m2	2	9,423	18,846	
歩道舗装Ⅰ		式	1		534,021	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	51	3,652	186,252	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	51	6,819	347,769	
歩道舗装Ⅱ		式	1		6,941,885	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	263	3,652	960,476	
コンクリート平板ブロック	300×300×60	m2	263	22,743	5,981,409	
歩道舗装Ⅲ		式	1		959,440	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	40	3,652	146,080	
視覚障がい者誘導用ブロック	300×300×60	m2	40	20,334	813,360	
切削オーバーレイ工		式	1		9,299,455	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)	m2	1,100	7,734	8,507,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	55	3,922	215,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	55	10,479	576,345	
排水構造物工		式	1		1,951,165	
側溝工		式	1		1,298,235	
L型側溝 (1)	一般部 プレキャスト H=200 L=2000	m	18	33,966	611,388	
L型側溝 (2)	切下げ部 プレキャスト GB-4a-20	m	6	87,840	527,040	
L型側溝 (3)	すりつけ部 プレキャスト GB-4c-20	箇所	3	53,269	159,807	
管渠工		式	1		58,770	
取付管	VU φ 200	m	2	29,385	58,770	
集水桝・マンホール工		式	1		594,160	
プレキャスト街渠桝	一般部 750×650×900(縁塊、T-25蓋を含む)	箇所	1	155,554	155,554	
プレキャスト二連桝	1410×700×1000(縁塊(二連桝用)、T-25グレーチング・コンクリート蓋含む)	箇所	2	219,303	438,606	
縁石工		式	1		194,996	
縁石工		式	1		194,996	
歩車道境界ブロック (1)	180/205×250×600	箇所	1	22,316	22,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)	180/205×250×600	箇所	1	24,775	24,775	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4)	198/205×70×600	箇所	1	24,299	24,299	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (5)	198/205×70×600	m	6	20,601	123,606	
防護柵工		式	1		1,037,047	
路側防護柵工		式	1		1,037,047	
ｶｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ	Gp-Bp-2E 塗装品	m	23	45,089	1,037,047	
区画線工		式	1		1,612,194	
区画線工		式	1		1,612,194	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	222	893.8	198,423	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	127	2,068	262,636	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	104	1,917	199,368	
区画線消去 (W J 式日当施工量 未満)		式	1		951,767	
道路付属施設工		式	1		342,338	
道路照明設置工		式	1		342,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明柱移設 (2)	H=10.0m	基	1	342,338	342,338	
構造物撤去工		式	1		3,444,500	
防護柵撤去工		式	1		86,725	
横断防止柵撤去	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込	m	25	3,469	86,725	
構造物取壊し工		式	1		1,953,833	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	9	49,571	446,139	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	99,142	99,142	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		152,640	64m
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		32,172	7m
舗装版切断 (3)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	式	1		195,827	31m
舗装版切断 (4)	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		133,348	37m
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	274	2,933	803,642	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 22 c m	m2	3	2,933	8,799	
舗装版破碎 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚 31 c m	m2	28	2,933	82,124	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路植栽撤去工						
		式	1		931,938	
高木撤去						
		本	2	465,969	931,938	
運搬処理工						
		式	1		472,004	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	19	5,118	97,242	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	9	2,527	22,743	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(3)		m3	1	3,139	3,139	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	19	10,479	199,101	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	9	13,513	121,617	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(3)		m3	1	20,572	20,572	
現場発生品運搬	防護柵ほか L=7.6km					0.3t
		式	1		7,590	
仮設工						
		式	1		3,250,376	
交通管理工						
		式	1		3,250,376	
交通誘導警備員	交通誘導員A					37人日
		式	1		1,150,700	
交通誘導警備員	交通誘導員B					74人日
		式	1		2,099,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道254号		式	1		24,146,767	
道路土工		式	1		1,101,188	
掘削工		式	1		186,428	
掘削	土砂	式	1		186,428	44m3
作業土工		式	1		76,355	
床掘り	土砂	式	1		33,080	4m3
埋戻し	土砂	式	1		43,275	3m3
路床盛土工		式	1		400,485	
路床盛土	2.5m未満	式	1		400,485	15m3
残土処理工		式	1		437,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		253,344	28m3
残土等処分		式	1		184,576	28m3
舗装工		式	1		8,455,941	
車道舗装工		式	1		1,234,069	
(全層)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
しゃ断層	再生砂 仕上り厚150mm	m2	19	7,444	141,436	
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚350mm	m2	19	6,321	120,099	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 180mm	m2	19	18,718	355,642	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm	m2	19	16,517	313,823	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	19	8,496	161,424	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	19	7,455	141,645	
車道舗装工 (L型側溝前面部)		式	1		544,583	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 90mm	m2	13	9,423	122,499	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm	m2	13	16,517	214,721	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	13	8,496	110,448	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	13	7,455	96,915	
車道舗装工 (中央分離帯前面部)		式	1		941,572	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm	m2	29	16,517	478,993	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	29	8,496	246,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	29	7,455	216,195	
車道路盤工 (中央分離帯下部)		式	1		97,449	
しゃ断層	再生砂 仕上り厚150mm	m2	3	7,444	22,332	
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚350mm	m2	3	6,321	18,963	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 18 0mm	m2	3	18,718	56,154	
車道路盤工 (街渠柵部)		式	1		37,099	
しゃ断層	再生砂 仕上り厚150mm	m2	1.6	7,444	11,910	
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚350mm	m2	1.6	6,321	10,113	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 90 mm	m2	1.6	9,423	15,076	
歩道舗装Ⅰ		式	1		743,441	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	71	3,652	259,292	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	71	6,819	484,149	
歩道舗装Ⅱ		式	1		2,481,130	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	94	3,652	343,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート平板ブロック	300×300×60	m2	94	22,743	2,137,842	
歩道舗装Ⅲ		式	1		575,664	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	24	3,652	87,648	
視覚障がい者誘導用ブロック	300×300×60	m2	24	20,334	488,016	
シールコンクリート工		式	1		1,800,934	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	38	3,652	138,776	
シールコンクリート	18-12-25(20)高炉 t=70mm	m2	38	43,741	1,662,158	
排水構造物工		式	1		1,908,822	
側溝工		式	1		1,538,884	
L型側溝 (1)	一般部 ブレキャスト H=200 L=2000	m	8	33,966	271,728	
L型側溝 (2)	切下げ部 ブレキャスト GB-4a-20	m	12	87,840	1,054,080	
L型側溝 (3)	すりつけ部 ブレキャスト GB-4c-20	箇所	4	53,269	213,076	
管渠工		式	1		58,830	
取付管	VU φ 200	m	2	29,415	58,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		311,108	
プレキャスト街渠桝	一般部 750×650×900(縁塊、T-25蓋を含む)	箇所	2	155,554	311,108	
縁石工		式	1		1,387,746	
縁石工		式	1		1,387,746	
歩車道境界ブロック (1)	180/205×250×600	箇所	1	22,316	22,316	
歩車道境界ブロック (2)	198/205×70×600	箇所	1	22,307	22,307	
中央分離帯ブロック (1)	180/210×300×600	m	46	24,924	1,146,504	
中央分離帯ブロック (2)	203/210×70×600	m	8	21,732	173,856	
植樹ブロック	150×180×600	箇所	1	22,763	22,763	
防護柵工		式	1		1,778,586	
路側防護柵工		式	1		1,778,586	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E	m	9	32,221	289,989	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品	m	33	45,109	1,488,597	
標識工		式	1		386,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
		式	1		386,358	
路線名標識移設	φ101.6					
		基	1	386,358	386,358	
区画線工						
		式	1		1,769,714	
区画線工						
		式	1		1,769,714	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1)		m	8	893.8	7,150	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色					
(2)		m	12	973.9	11,686	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(3)		m	102	925	94,350	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(5)		m	262	2,068	541,816	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
(6)		m	85	1,917	162,945	
区画線消去（W J 式日当施工量未滿）						
		式	1		951,767	
道路付属施設工						
		式	1		342,338	
道路照明設置工						
		式	1		342,338	
照明柱移設	H=12.0m					
(1)		基	1	342,338	342,338	
構造物撤去工						
		式	1		3,765,698	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		55,504	
横断防止柵撤去	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込	m	16	3,469	55,504	
構造物取壊し工		式	1		2,152,684	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	15	49,571	743,565	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	99,142	99,142	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		228,960	96m
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		220,608	48m
舗装版切断 (3)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	式	1		170,559	27m
舗装版切断 (4)	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		50,456	14m
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	157	2,933	460,481	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 22 c m	m2	21	2,933	61,593	
舗装版破砕 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚 31 c m	m2	40	2,933	117,320	
道路植栽撤去工		式	1		931,938	
高木撤去		本	2	465,969	931,938	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		625,572	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	23	5,118	117,714	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	15	2,527	37,905	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(3)		m3	1	3,139	3,139	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	23	10,479	241,017	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	15	13,513	202,695	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(3)		m3	1	20,572	20,572	
現場発生品運搬	防護柵ほか L=7.6km					0.1t
		式	1		2,530	
仮設工						
		式	1		3,250,376	
交通管理工						
		式	1		3,250,376	
交通誘導警備員	交通誘導員A					37人日
		式	1		1,150,700	
交通誘導警備員	交通誘導員B					74人日
		式	1		2,099,676	
道路維持						
国道254号		式	1		18,967,024	
道路土工						
		式	1		1,247,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工						
		式	1		266,931	
掘削	土砂					63m3
		式	1		266,931	
路床盛土工						
		式	1		26,699	
路床盛土	2.5m未満					1m3
		式	1		26,699	
残土処理工						
		式	1		954,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					61m3
		式	1		551,928	
残土等処分						61m3
		式	1		402,112	
舗装工						
		式	1		8,190,935	
車道舗装工						
(全層)		式	1		3,182,599	
しゃ断層	再生砂 仕上り厚150mm					
		m2	49	7,444	364,756	
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚350mm					
		m2	49	6,321	309,729	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 180mm					
		m2	49	18,718	917,182	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm					
(1)		m2	49	16,517	809,333	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
(2)		m2	49	8,496	416,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	49	7,455	365,295	
車道舗装工						
(中央分離帯前面部)		式	1		1,590,932	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm	m2	49	16,517	809,333	
(1)						
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	49	8,496	416,304	
(2)						
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	49	7,455	365,295	
車道路盤工						
(中央分離帯下部)		式	1		194,898	
しゃ断層	再生砂 仕上り厚150mm	m2	6	7,444	44,664	
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚350mm	m2	6	6,321	37,926	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 180mm	m2	6	18,718	112,308	
歩道舗装Ⅰ		式	1		324,601	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	31	3,652	113,212	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	31	6,819	211,389	
歩道舗装Ⅱ		式	1		1,636,490	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	62	3,652	226,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート平板ブロック	300×300×60	m ²	62	22,743	1,410,066	
歩道舗装Ⅲ		式	1		455,734	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	19	3,652	69,388	
視覚障がい者誘導用ブロック	300×300×60	m ²	19	20,334	386,346	
シールコンクリート工		式	1		805,681	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	17	3,652	62,084	
シールコンクリート	18-12-25(20)高炉 t=70mm	m ²	17	43,741	743,597	
縁石工		式	1		1,314,431	
縁石工		式	1		1,314,431	
歩車道境界ブロック (2)	198/205×70×600	箇所	1	24,299	24,299	
歩車道境界ブロック (6)	180/205×250×600	m	0.4	15,307	6,122	
歩車道境界ブロック (7)	198/205×70×600	m	10	14,603	146,030	
歩車道境界ブロック (8)	180/198×250～70×600(片面)	箇所	4	15,119	60,476	
中央分離帯ブロック (1)	一般部 180/210×300×600	m	38	24,924	947,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中央分離帯ブロック (2)	切下げ部 203/210×70×600	m	6	21,732	130,392	
防護柵工		式	1		837,554	
路側防護柵工		式	1		586,417	
カートパイル	Gp-Bp-2E 塗装品	m	13	45,109	586,417	
防止柵工		式	1		251,137	
立入防止柵	設置 H=1.8m 支柱間隔2m 再利用	m	14	10,092	141,288	
門扉	両開き 再利用	基	1	109,849	109,849	
区画線工		式	1		2,260,551	
区画線工		式	1		2,260,551	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	299	893.8	267,246	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	1,576	6,304	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	432	2,068	893,376	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	74	1,917	141,858	
区画線消去 (W J 式日当施工量未滿)		式	1		951,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		684,676	
道路照明設置工						
		式	1		684,676	
照明柱移設	H=12.0m					
(1)		基	1	342,338	342,338	
照明柱移設	H=8.0m					
(3)		基	1	342,338	342,338	
構造物撤去工						
		式	1		1,707,919	
防護柵撤去工						
		式	1		31,221	
横断防止柵撤去	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込					
		m	9	3,469	31,221	
構造物取壊し工						
		式	1		1,351,129	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
(1)		m3	9	49,571	446,139	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(2)		m3	0.3	99,142	29,742	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					26m
(1)		式	1		62,010	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					62m
(2)		式	1		284,952	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					18m
(4)		式	1		64,872	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
(1)		m2	129	2,933	378,357	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 22 c m	m2	29	2,933	85,057	
運搬処理工		式	1		325,569	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	11	5,118	56,298	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,527	22,743	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	3,139	941	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	11	10,479	115,269	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	9	13,513	121,617	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	20,572	6,171	
現場発生品運搬	防護柵ほか L=7.6km	式	1		2,530	0.1t
仮設工		式	1		2,723,288	
交通管理工		式	1		2,723,288	
交通誘導警備員	交通誘導員A	式	1		964,100	31人日
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		1,759,188	62人日
道路維持 国道254号		式	1		32,529,973	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		23,024,799	
切削オーバーレイ工						
		式	1		16,440,039	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	1,980	7,583	15,014,340	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	99	3,922	388,278	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	99	10,479	1,037,421	
薄層カー舗装工						
		式	1		6,584,760	
薄層カー舗装	RPN-301					
		m2	540	12,194	6,584,760	
区画線工						
		式	1		3,657,764	
区画線工						
		式	1		3,657,764	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1)		m	331	893.8	295,847	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(3)		m	60	925	55,500	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(5)		m	158	2,068	326,744	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500					
		箇所	109	11,996	1,307,564	
法定外路面表示	矢羽根 400×4000					
		箇所	42	17,151	720,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去（W J 式日当施工量未滿）		式	1		951,767	
道路付属施設工		式	1		3,899,256	
道路付属物工		式	1		3,899,256	
車線分離標	固定式(貼付式)	本	114	34,204	3,899,256	
構造物撤去工		式	1		12,772	
道路付属施設撤去工		式	1		12,519	
車線分離標撤去	貼付式	本	3	4,173	12,519	
運搬処理工		式	1		253	
現場発生品運搬	車線分離標 L=7.6km	式	1		253	0.01t
仮設工		式	1		1,935,382	
交通管理工		式	1		1,935,382	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	式	1		715,300	23人日
交通誘導警備員	交通誘導員 B	式	1		1,220,082	43人日
直接工事費		式	1		107,103,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		15,049,817	
共通仮設費		式	1		2,028,452	
技術管理費		式	1		151,687	
土質等試験費	溶出試験28項目 含有量試験2項目 (砒素・銅)	式	1		151,687	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,876,765	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,021,365	
純工事費		式	1		122,153,723	
現場管理費		式	1		48,614,484	
工事原価		式	1		170,768,207	
一般管理費等		式	1		29,231,793	
工事価格		式	1		200,000,000	
消費税相当額		式	1		20,000,000	
工事費計		式	1		220,000,000	